МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
28 марта   2023 г.                                                                                 г. Чебаркуль
Председатель  Виноградова С.А. – глава Чебаркульского городского округа
Заместитель Еремин О.В.  – заместитель главы Чебаркульского   						председателя городского округа по городскому 						хозяйству

Секретарь    Урлапова Т.В. – начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.
Присутствовали:
	Баландин Н.С.
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Гладких Н.М.

	преподаватель ЮУрГУ (филиал в г. Миасс) кафедры конституционно-административного и муниципального права, председатель Общественной палаты города Чебаркуля

	Ереклинцева Н.В.
	председатель контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа

	Малькова Е.А.
	начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	Палагина Е.А.
	начальник отдела организационной и контрольной работы администрации Чебаркульского городского округа

	Смагина М.А.
	управляющий делами администрации

	Таймасова О.Г.
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации

	Чугунова А.Н.
	начальник Юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа

	Данилов А.А.
	начальник следственного отдела по г. Чебаркуль

Приглашенные:
	Якупов Д.С.
	старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции Межмуниципального отдела МВД России «Чебаркульский» Челябинской области, старший лейтенант полиции;

	Нуштаева  И.А.
	старший помощник прокурора

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О поступивших обращениях граждан в адрес главы Чебаркульского  городского округа, а также муниципальных служащих,  содержащих коррупциногенный фактор, за 2022 год.
2. О результатах контрольных мероприятий внутреннего финансового контроля за использованием бюджетных средств за 2022 год.
СЛУШАЛИ:											По первому вопросу слушали  Палагину Е.А., начальника отдела организационной и контрольной работы (доклад прилагается).			РЕШИЛИ: 									1.Информацию принять к сведению;							2. Принимать меры по недопущению фактов сокрытия поступившей информации о нарушениях действующего законодательства, а также коррупционных правонарушениях.									Срок исполнения: на постоянной основе.
	Голосование: «за» - 10,  «против» - 0, «Воздержались» - 0.
 СЛУШАЛИ:											По второму вопросу слушали  Малькову Е.А., начальника отдела внутреннего муниципального финансового контроля  (доклад прилагается).		РЕШИЛИ:												1. Информацию принять к сведению;							2. Рекомендовать начальнику отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа продолжить работу по принятию  необходимых мер для недопущения типичных нарушений,срок - постоянно;
	3. Организовать: - семинар на тему: «Изменения законодательства в контрактной системе » в срок до 30.03.2023 г.
	4.Провести круглый стол на тему «Выявленные нарушения при проведении контрольных мероприятий и контроль в сфере закупок» до 01.06.2023г. 			Голосование: «за» - 10,  «против» - 0 , «Воздержались» - 0 .

Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Т.В. Урлапова